ПРОТОКОЛ
рассмотрения  и оценки котировочных заявок
от «30» марта  2010г.                                 №  33-ЗК/2010 (30-06-2010)                                  г. Реутов
   Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова».

Адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:

Председатель Единой комиссии:

Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова»

Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».
Члены Единой комиссии:
Козлова Н.А.- и.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»;
Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».
Отсутствует член Единой комиссии Солодовникова Г.Ф.(отпуск).

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствует более 50% членов комиссии (6 из 7).

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок  на оказание услуг по вывозу медицинских отходов классов «Б» и «В» ЛПУ  МУ «ЦГБ г. Реутова».
Наименование услуг: Вывоз медицинских отходов классов «Б» и «В» ЛПУ  МУ «ЦГБ г. Реутова»
	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Единица измере-ния
	Коли-чество

	1
	Отходы класса  «Б»
	Органические операционные отходы  (органы, ткани и т.п.).
	кг
	2 815

	2
	Отходы класса  «Б»
	Потенциально   инфицированные отходы. Материалы  и  инструменты, загрязненные выделениями, в т.ч. кровью. Выделения пациентов.   Патологоанатомические отходы.   Все отходы  из инфекционных   отделений (в  т.ч. пищевые). Отходы из микробиологических лабораторий, работающих с микроорганизмами 3-4 групп патогенности. Биологические отходы вивариев.
	кг
	7 160

	3
	Отходы класса «В»
	Материалы, контактирующие с больными особо опасными инфекциями. Отходы из лабораторий, работающих с микроорганизмами 1-4 групп патогенности. Отходы фтизиатрических, микологических больниц. Отходы от пациентов с анаэробной инфекцией.

Класс Б.  Опасные (рискованные) отходы лечебно-профилактических учреждений.

Класс В.  Чрезвычайно опасные отходы лечебно-профилактических учреждений.
Категория опасности:  Характеристика морфологического состава.
Послеоперационные органические отходы, образующиеся  в ходе осуществления медицинских манипуляций (операций), проводимых при лечении людей в медицинских учреждениях.
Отходы лечебно-профилактических учреждений  - материалы, вещества, изделия, утратившие частично или полностью свои первоначальные потребительские свойства в ходе осуществления медицинских манипуляций, проводимых при лечении или обследовании людей в медицинских учреждениях, а также отходы аптеки.
Вывоз осуществляется пластиковыми контейнерами емкостью 120 литров (ежедневно, кроме выходных дней, с 9-00 до 17- 00ч.).
Обязательным требованием является:

Наличие лицензии организации-перевозчика на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов в части деятельности по сбору, транспортировке, размещению опасных отходов (п.74 ст.17 ФЗ №128-ФЗ от 08.08.2001).

Отходы ЛПУ должны перевозиться с соблюдением требований СанПиНа 2.1.7.728-99 только специально приспособленными для этих целей транспортными средствами с цельнометаллическим кузовом, оснащенными креплением контейнеров внутри кузова, и дополнительными замками-запорами для внешних дверей кузова, исключающих их непроизвольное раскрытие во время движения и возникновения аварийной ситуации.

Наличие договора организации-перевозчика опасных отходов ЛПУ классов «Б» и «В» с организацией, осуществляющей деятельность по размещению отходов ЛПУ класса «Б» и термическому обезвреживанию отходов ЛПУ класса «В». Наличие копии лицензии данной организации, и лимиты размещения отходов производства и потребления для объекта размещения отходов на весь срок действия контракта.
Место оказания услуг: Московская область, г. Реутов, ул.Ленина, д.2, д.2а, д.8;  ул.Гагарина, д.4; проспект Юбилейный д.6, д.17; Садовый проезд, д.7; ул.Строителей, д.3; ул.Головашкина, д.5; проспект Мира, д.53.
Срок оказания услуг:  апрель - июнь 2010г.
Максимальная цена контракта - 300 000,00 рублей (Триста тысяч рублей 00 копеек) с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.
Источник финансирования:  средства местного бюджета.
Извещение о проведении запроса котировок размещено на сайте www.reutov.net  17.03.2010г.
Дата окончания подачи котировочных заявок 29 марта 2010 года.
В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:
	№

п/п
	Дата и время поступления заявок
	Наименование участника размещения заказа
	Адрес
	Предложение по цене, рублей

	1
	23.03.2010г.

09ч. 30мин.
	ООО «Экосервис»
	123557, г. Москва, Электрический пер., д.3/10, стр.3
	294 262,50

	2
	29.03.2010г.

10ч. 00мин.
	ООО «Медотходы»
	129515, г. Москва, ул. Академика Королева,  д.3
	299 250,00

Цена предлагаемых услуг  указана с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.
Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

Рассмотрев поступившие котировочные заявки на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок,  получены следующие результаты:

Котировочные заявки отвечают всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
   1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», победителем в проведении запроса котировок признать участника размещения - ООО «Экосервис»,  адрес: 123557, г. Москва, Электрический пер., д.3/10, стр.3, подавшего  котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена услуг.
   2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в  течение двух рабочих  дней, со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «Экосервис» один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 294 262,50  рубля (Двести  девяносто четыре тысячи  двести шестьдесят два рубля 50 копеек).
   3. Участник размещения заказа,  предложение, о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «Медотходы», адрес: 129515, г. Москва, ул. Академика Королева,  д.3.
Голосование:  Лакунин К.Ю.- «за»,  Головина С.А. - «за»,  Козлова Н.А. - «за»,  Сальникова С.В.- «за»,  Садкова М.В. - «за»,  Болденкова Т.И. - «за».
Решение принято единогласно.

	Председатель Единой комиссии:

	Лакунин К.Ю.

	Зам. Председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Козлова Н.А.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Лакунин К.Ю.